R E Q U E R I M E N T O  Nº. 147
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:
Considerando que o ponto de ônibus localizado na Praça da Igreja São Benedito passou por reforma para ser tornar mini-terminal;

Considerando que o referido ponto de ônibus é um dos mais frequentados de nossa cidade, sendo utilizado por inúmeros usuários do transporte coletivo, inclusive idosos e crianças,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a secretaria competente, informar sobre a possibilidade de instalar um bebedouro de água no ponto de ônibus localizado na Praça da Igreja São Benedito, visando atender ao pedido das diversas pessoas que utilizam o referido ponto de ônibus.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/sgpv